
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О создании контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода с правами 

юридического лица 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Создать контрольно-счетный орган муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород - контрольно-счетную палату города Нижнего 

Новгорода с правами юридического лица. 

2. Юридический адрес контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода: 

603006, город Нижний Новгород, площадь Свободы, 1/37, пом. 202-204. 

3. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода 

Абызовой Ю.Ю. выступить уполномоченным лицом при государственной 

регистрации контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования после 

вступления в силу решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Устав города Нижнего Новгорода». 

 
 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

                                 О.В. Лавричев 

 

 14.12.2021  № 277 


